Projeto de resolução - fykcff6p

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: fykcff6p
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/03/2024
Projeto de resolução nº 151/2024
Protocolo nº 2841/2024
Processo nº 838/2024

Autor: Dep. Eduardo Botelho

Concede a Comenda Senador Jonas Pinheiro da
Silva  do  Mérito  Agropecuário  a  Ilustríssima
Senhora Emanuele Gonçalina de Almeida.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26, inciso
XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Senador Jonas Pinheiro da Silva do Mérito Agropecuário a Senhora
Emanuele Gonçalina de Almeida.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A senhora Emanuele Gonçalina de Almeida é a atual Presidente do INDEA-MT.

GRADUAÇÃO: Bacharel em Direito pela Universidade de Cuiabá - UNIC. Conclusão: 2006.

Pós-Graduada em Direito Penal e Processo Penal pela Fundação Escola Superior do Ministério Público.
Conclusão: 2008.

Pós-Graduação em Direito Administrativo pela Universidade Cândido Mendes. Conclusão: 2016.

EXPERIÊNCIA:

2005 – 1º Serviço Notarial e Registral de Várzea Grande – Mato Grosso: Escriturária.

2007/2012 – Shekinah Advocacia: Advogada.

1

Projeto de resolução - fykcff6p

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

2012/2013 – Secretaria Municipal de Saúde: Assessora Jurídica.

2013/2019 – Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso – INDEA/MT: Analista
Administrativo: perfil Advogado. (Assessora Técnica da Presidência (2013/2014) - (Coordenadora de
Aquisições de Contratos 2017/2019) – (Diretora Administrativa 2020/2020 – Presidente 2020 até os dias
atuais.

Pelo exposto, pedimos o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente proposição.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Março de 2024

Eduardo Botelho
Deputado Estadual

2